Quod est actum et datum Barchinone tercio die iunii anno 
a nativitate Domini millesimo trecentesimo nonagesimo quinto, 
regnique nostri nono. 

Sig+num Iohannis, Dei gracia regis Aragonum, Valencie, Maio-
ricarum, Sardinie et Corsice comitisque Barchinone, Rossilionis et 
Ceritanie, qui predicta firmamus, laudamus et iuramus et huic ins-
trumento sigillum nostrum apponi iussimus inpendenti. Rex Iohan. 

Testes huius rei sunt: Arenarius Pardi de la Costa miles con-
siliarius et maiordomus. Berengarius Maçana de thesauraria dicti 
domini regis. 

Signum mei Iohannis de Bossagays, scriptoris domini regis 
et regia auctoritate notarii publici per totam terram et domina-
cionem suam, qui in predictis interfui hecque de mandato dicti 
domini regis scribi feci et clausi. Corrigitur autem in IX linea... 
et in XXII linea... 

Sig+num Petri Bartholomei Valls, dicti domini regis scriptoris 
eiusque auctoritate notarii publici Barchinone, testis. Sig+num Ber-
nardi, baiuli, auctoritate regia notarii publici Barchinone, testis.”

S+num Petri de Torrente, baiuli Barchinone, qui huic trans-
lato ab eo originali fideliter sumpto et cum eodem veridice com-
probato ex parte domini regis et auctoritate officii quo fungimur 
auctoritatem nostram impendimus pariter et decretum ut eidem 
translato tanquam suo originali in iudicio et extra iudicium fides 
plenaria ab omnibus impendatur. Appositum manu mei, Marchi 
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Cannis, auctoritate regia notarii publici et regentis scribaniam 
baiulie Barchinone pro honorabili domina Elionore, uxore hono-
rabilis Iohannis Mediavilla quondam civis Barchinone, domina 
utili eiusdem scribanie, in cuius posse dictus honorabilis baiulus 
hanc firmam fecit vicesima septima die aprilis anno a nativitate 
Domini millesimo CCCC. quadragesimo quarto, presentibus testi-
bus: discretis Paulo Guardiola et Bernardo Clotas, notariis civibus 
Barchinone, in quorum testimonium ego, Marchus Cannis notarius 
predictus, hec scripsi et hoc meum solitum hic apposui Sig+num. 

Sig+num Mathei de Teseracho, auctoritate regia notarii publici 
Barchinone, qui hoc translatum comprobatum auctoritzatumque, ut 
supra patet, clausit tricesima die aprilis anno a nativitate Domini 
millesimo CCCC. quadragesimo quarto cum suprapositis in lineis 
LII et earum. Et LXXV successores. 

214

1395, juny, 3
Després d’haver venut avui a l’Almoina dels Pobres de la Seu de Bar-

celona o a Antoni Fornells i a Guillem Fonts, canonges de la Seu 
de Barcelona, procuradors i administradors de l’Almoina, el mer 
i mixt imperi i la jurisdicció alta i baixa civil i criminal de les 
parròquies de Santa Perpètua de Mogoda, Sant Fost, Sant Cebrià 
de Cabanyes i Martorelles, el rei Joan I encarrega al seu domèstic 
Francesc de Vinyamata que, en nom seu, anant personalment a 
cada una d’aquestes parròquies, lliuri als esmentats procuradors i 
administradors, en nom de l’Almoina, la possessió corporal vàcua 
i expedita del mer i mixt imperi, jurisdicció alta i baixa i altres 
coses venudes per ell a l’Almoina; i que mani a tots els homes i 
dones de totes les parròquies esmentades i de cada una d’elles que 
a partir d’ara tinguin l’Almoina o els seus procuradors i admi-
nistradors i llurs successors com a senyors del mer i mixt imperi 
i de la jurisdicció i els obeeixin a ells o a qui ells determinin; i 
que els facin el jurament de fidelitat i l’homenatge per raó del mer  
i mixt imperi, de la jurisdicció i de les altres coses esmentades; i 
que absolgui els homes i les dones d’aquestes parròquies de tot 
jurament de fidelitat i de l’homenatge a què estan obligats amb 
el rei; i, a més, en senyal de la possessió lliurada, que l’Almoina 
pugui reclamar forques, costells, perxes i mitges perxes en aques-
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tes parròquies i en llurs termes; i, finalment, que en nom del rei 
l’Almoina pugui fer als esmentats homes tot tipus de manaments, 
càstigs, compulsions, execucions i altres coses que són notòries i 
requerides per raó de la possessió lliurada i que el rei podria fer si 
hi fos present personalment. 

 A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 38, núm. 1890 (270 × 413 mm). 

Nos Iohannes, Dei gracia rex Aragonum, Valencie, Maio-
ricarum, Sardinie et Corsice comesque Barchinone, Rossilionis 
et Ceritanie, quia vigore vendicionis per nos hodierna die facte 
Helemosine Pauperum Sedis Barchinone seu dilectis nostris An-
thonio de Fornillis et Guillelmo de Fontibus, canonicis Sedis 
Barchinone, procuratoribus et administratoribus dicte Helemosine, 
ad opus eiusdem et de peccunia ipsius Elemosine ementibus de 
mero et mixto imperio et iurisdiccione civili et criminali alta et 
baixa et alia quacumque nobis pertinente seu pertinere debente 
in parrochiis Sancte Perpetue de Mogoda, Sancti Fosti, Sancti 
Cipriani de Cabanis et de Marthoreyes, sitis in vicaria vallensi, 
et in terminis et territoriis ipsarum et cuiuslibet earum, cum 
publico instrumento sigillo nostro pendenti munito, acto et dato 
Barchinone die presenti et clauso per fidelem scriptorem nostrum 
Iohannem de Bossegays auctoritate regia notarium publicum, ut 
in eo lacius continetur, nos tenemur dare et tradere seu dari et 
tradi facere dictis procuratoribus et administratoribus possessionem 
seu quasi de dictis mero et mixto imperio, iurisdiccione et aliis 
per nos eis venditis cum publico instrumento, tenore presentis 
vobis fideli domestico nostro Francisco de Vinyamato ducimus 
commitendum quod, pro nobis et nomine nostro ac ex potestate 
quam inde vobis conferimus, accedendo personaliter ad parrochias 
antedictas et quamlibet earum detis, tradatis et deliberetis dictis 
procuratoribus et administratoribus seu cui aut quibus voluerint, 
nomine dicte Helemosine, possessionem corporalem vacuam et 
expeditam seu quasi de dictis mero et mixto imperio, iurisdiccio-
ne alta et baixa et aliis, per nos venditis dicte Helemosine sive et 
dictis procuratoribus et administratoribus eiusdem cum prenarrato 
instrumento, eo videlicet modo quo possessio de similibus est dari 
consueta, mandetisque ex parte nostra et promulgeatis quibuslibet 
hominibus et mulieribus dictarum parrochiarum et cuiuslibet ea-
rum meisque et in qualibet ipsarum et in terminis, territoriis et 
limitibus earum et cuiuslibet earum degentibus et habitantibus, 
quatenus amodo dictam Helemosinam seu dictos procuratores et 
administratores eiusdem et eorum successores in dicto officio pro 
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dominis dictorum meri et mixti imperii et iurisdiccionis habeant, 
ipsisque vel cui voluerint respondeant, obediant et satisfaciant de 
eisdem, quodque iuramentum fidelitatis et homagium faciant pro 
ipsis mero et mixto imperio, iurisdiccione et aliis predictis, necnon 
absolvatis et absolvere possitis ipsos homines et mulieres dictarum 
parrochiarum et cuiuslibet earum et ipsorum terminorum, territo-
riorum et limitum ab omni iuramento fidelitatis et homagio quo 
nobis quomodocumque tenentur seu essent quomodolibet obligati, 
insuper in signum dicte possessionis tradite exigatis seu exigere 
possitis in eisdem parrochiis et qualibet ipsarum et terminis, 
pertinenciis et hominibus ipsarum furchas, costellos, pertichas et 
medias pertichas, et demum faciatis et facere possitis hominibus 
predictis vice et ex parte nostra in et super predictis et racione 
earum quecumque mandata, penalia, cumpulsiones, districtus et 
execuciones et omnia alia que circa actum dicte tradite possessionis 
sunt notoria et que ad ea requiruntur et que nos facere possemus 
si personaliter adessemus. Nos enim vobis super predictis omnibus 
et singulis et inde dependentibus, emergentibus et connexis, vobis 
damus et concedimus plenariam facultatem et comitimus plenarie 
vices nostras. Promittentes in nostra bona fide regia nos ratum, 
gratum et firmum semper habere quicquid per vos in predictis et 
circa ea actum fuerit sive gestum. Mandantes nichilominus vicario 
Barchinone et Vallensis ceterisque officialibus nostris quatenus 
vobis in et super predictis prestent auxilia, consilium et favorem, 
necnon hominibus predictarum parrochiarum quatenus vobis, in 
omnibus tangentibus actum dicte tradende possessionis, obediant et 
pareant sub pena fidelitatis et naturalitatis quibus nobis tenentur. 
In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostro sigillo 
pendenti munitam.